







Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Second-Class Postage Paid At Chicago, Illinois

Published daily except Sundays, Holidays by ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc. 1201 Milwaukee Avenue CHICAGO 22, ILLINOIS

Table with 2 columns: Wysłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie, Wysyłany przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U.S.

DO INNYCH KRAJÓW: Codziennie i Sobotnie, Tydzień, Tydzień i Sobotnie, Rocznie (1 yr.), Rocznie (6 mos.), Kwartał (3 mos.), Kwartał (3 mos.)

KAROL PIATKIEWICZ, Editor-in-Chief J. STAN, SWIERCZYŃSKI, Manager

Pekińska "Szczytówka"

Z okazji dziesięciolecia komunistycznego podboju Chin i założenia Chińskiej Republiki Ludowej pod dyktando marionetkowego reżimu Mao Tse-tunga odbędzie się w Pekinie "czerwona szczytówka."

Z Warszawy nie pojechał Gomułka. Udała się jednak 7-osobowa delegacja partyjno-rządowa pod wodzą Alexandra Zawadzkiego.

W związku z pekińską "szczytówką" ożywiły się pogłoski o zakulisowych sporach między Pekinem i Moskwą.

Teraz od pewnego czasu fabrykowane są "wiadomości ze źródeł dyplomatycznych," że komuniści północno-wietnamscy dopuszczają się agresji w Laosie.

Raportowane spory zakulisowe i nieposłuszeństwa marionetkowych reżimów należy stawić pod znakiem zapytania.

Rachunek

Z wizyty Chruszczowa w Ameryce odniósł prezydent Eisenhower wiele zysków politycznych dla sprawy wolności i demokracji.

Przed wszystkim nie udało się Ameryce zmienić nastawienie Chruszczowa do ustroju kapitalistycznego, nie odszedł on ani na jotę od swych poglądów komunistycznych.

Następnie Ameryka nie zdołała przekonać zmienić nastawienie Chruszczowa do ustroju w stosunku do Niemiec.

W końcu Ameryka nie przedstawiła konkretnego planu rozbrojenia i nie zyskała ustępstw w Laos.

To są minusy wizyty Chruszczowa w Ameryce. Ale plusów jest więcej, daleko więcej.

W Auteuil pod Paryżem istnieje szkoła dla dzieci "zbyt inteligentnych", ale roztrzepanych i leniwych. Doświadczanie wykazuje, że dzieci te doskonale przystosowały się do życia, będąc odpowiednio kierowane.

Nowe Targi o Stare Długi

W końcu swej głośnej wizyty w Stanach Zjednoczonych Nikita Chruszczow, będąc przparty do muru w Camp David, zgodził się na wznowienie rokowań w sprawie długu wojennego.

Związek Sowiecki otrzymał od Stanów Zjednoczonych ogromną pomoc bez rachunku i na rachunek "lend-lease."

Jak wielu pamięta, gdy wojska Hitlera, pierwotnego wspólnika wojennego Stalina, stanęły nad Wołgą, pod Moskwą i pod Leningradem, Rosja była bez butów, bez zegarków, bez uzbrojenia, bez żywności i bez płynnego paliwa.

Długu tego nie spłacił Stalin, chociaż Stany Zjednoczone zredukowały sumę wielokrotnie. Długu tego nie uścił reżim Malenkowa, następcy Stalina, ani nie zgodził się też dotychczas spłacać reżim Chruszczowa.

Podczas omawiania sprawy powyższego długu Nikita nie stawił się, jak się to był popisywał "potęgą" i "bogactwem" Związku Sowieckiego.

Skoro o tym mowa, nie należy zapominać, iż Związek Sowiecki nie spłacił obywatelom amerykańskim zaciągniętych tu pożyczek przez carską Rosję.

Teraz mamy nowe targi o stare długi z widokiem powtórzenia się starej historii.

To i Owo

W tym roku 1959 dyplomacja międzynarodowych wizyt i rewizyt, zdaje się przyćmiewać w opinii światowej dyplomację konferencyjną.

Kolej błądząca od zachodu z Bludenz poprzez Landek do Innsbruka o nazwie "Arbergbah" święci w tym roku bardzo uroczyste swój 75-letni jubileusz.

W ostatnich wyborach w Polsce w 1957 roku wybrano kilkunastu posłów katolickich kandydujących ze wspólnej listy Frontu Jedności Narodu.

WIÓRA SPOD PIÓRA

KRAJ WIECZNEJ ZIMY I WIECZNEGO LATA

Niewiele europejskich podróżników może się pochwalić pobyt w Nepalu — małym azjatyckim kraju, leżącym na południowych stokach Himalajów.

Nepal jest z wielu względów interesujący. Jest to jedyny chyba kraj na świecie, na którego obszarze występują wszystkie znane nam klimaty.

Na wyższych położonych terenach, dochodzących do 2,500 metrów nad poziom morza, panuje klimat umiarkowany. Rosną tu zwykle lasy liściaste i bory szpilkowe.

Ale dzisiaj już się zmieniło. Człowiek bowiem dociera wszędzie. Obserwuje, bada, czyni zapiski, oddając usługi nauce i ludzkości.

DO SWIERKA Świerku! stary, zielony mój świerku! pocztowy, Co w ojcowskim ogrodzie nad lipy i klony

ZOO NA WOLNOŚĆ Baran północno-afrykański zwany berberskim, sprowadzony do ogrodów zoologicznych w Stanach Zjednoczonych.

OBRAZ PRZYSZŁOŚCI Ponad 1700 rysunków i kilkadziesiąt modeli nalestały dzieci w wieku 8—15 lat na konkurs warszawski pod hasłem "Jak będzie za 100 lat".

Ówczesny sekretarz stanu, John Foster Dulles, który był z pewnością najlepszym znawcą barbarzyństwa i chamstwa sowieckiego.

Następca Dullesa, Christian A. Herter, przed wyjazdem na pierwszą podszczytówkę genewską w roku bieżącym, musiał zapewnić senacki komitet spraw zagranicznych.

Co Życie Niesie

Chip Bohlen: — Radca Jałtański Wraca Jako "Rzadki, Prawdziwy Znawca" Rosjan i Rosji

Charles E. (Chip) Bohlen, o którym już w kolumnach niniejszych pisaliśmy dwukrotnie, wraca z Manili do Stanów Zjednoczonych i w Departamencie Stanu obejmie stanowisko "największego eksperta" od wszelkich spraw sowieckich.

Przed karierą ambasadorską Chip Bohlen już raz był "ekspertem" od spraw sowieckich i jako jeden z głównych doradców pojechał z Franklinem D. Rooseveltem do Jałty.

Chip Bohlen jest republikaninem, Republikanem, w swojej platformie z roku 1952 w czambuł potępił Jałtę i domagał się unieważnienia tych habibiących świat wolny układów.

Za pierwszej administracji Eisenhowera, Bohlen dostał nominację na ambasadora amerykańskiego do Moskwy.

"Ekspert" sowiecki tedy udał się na stanowisko najbardziej mę (rzekomo) odpowiadające.

Jakoś tak się złożyło, że za czasów tego "ekspertostwa" bohlenowskiego w Moskwie przyszło do pierwszej szczytówki genewskiej, w roku 1955.

Owszem — pożyteczną jest rzeczą nauczyć się języka rosyjskiego, gdy, jak Bohlen, ma się pozostać w karierze dyplomatycznej przez życie.

Niezawodnie przeciętny Rosjanin, jako osoba, jest jednostką miłą w obejściu.

Dopiero po odroczeniu się 86go Kongresu zapada ostateczna decyzja, aby Bohlena "awansować" z ambasadora w Manili do roli głównego radcy od spraw rosyjskich w Departamencie Stanu.

TIMELY TOPICS

Christian Herter — The New Man At The Wheel In Washington

Today The Eyes Of The Entire World Are Turned To Dulles' Successor

By Dr. Karol Ripa (A. P. S.) (Conclusion) A GOOD BUT INGENUOUS GIANT

If, in Europe, one were supposed to give sincere characterization of the American policy of the last 15 years, one would certainly say as follows: At one very bad moment for European countries, they called a good giant to succour against the Hitlerian beast.

Today, the eyes of the Free World are turned towards the successor of Mr. J. F. Dulles, Christian A. Herter knows—for as a collaborator of Dulles he cannot ignore it—what was the principal basis of the American policy during the recent years.

As a matter of fact, the American politicians did not know Russia nor even Europe, although America is fully a child of European civilization and culture.

RUSSIA—A SEALED BOOK TO AMERICA FOR A LONG TIME However, while America, in spite of her separate political history but having grown out of the same civilization and culture—was and is finding with Europe the common language and is able to come to terms with her in spite of some misunderstandings.

Today, undoubtedly, the American politicians have understood much already. And looking back at the recent years, one may say that the period of John Foster Dulles' office seems to be a drawing of conclusions out of past experiences.



Many new cars are coated with paint that is so improved over finishes of the past generation it's being said they need no polishing or waxing for a couple of years. Just a wash will restore showroom brilliance.

TODAY AND TOMORROW BY RALF HARDESTER

"DON QUIXOTE," ADAPTED FROM THE CERVANTES NOVEL BY DALE WASSERMAN, ADDED TO THE DU PONT SHOW OF THE MONTH

WESTINGHOUSE BROADCASTING GETS THE JUMP ON THE MANY PLANNED CIVIL WAR SERIES with a 13-week cycle titled "American Civil War" starting Oct. 4.

ONE SCENE IN "WHAT MAKES SAMMY RUN," PLANNED FOR NBC'S SUNDAY SHOWCASE, is a celebrity-studded cocktail party.







Pisze WŁADYSŁAW KUMAN

O dodatniej pracy ratunkowej i humanitarnej 32go Okręgu Rady Polonii Amerykańskiej przy Zw. Klubów Malopolskich...

Przedają, C.L. McCally. Podczas zwiędzenia przedstawił, że Związek Klubów Malopolskich ma swą godzinę radiową...

Jeszcze z Dnia Malopolan. Obliczenia wykazują, że Dzień Polski Związku Klubów Malopolskich...

W Domu Klubów Malopolskich Trwa Reperacja

Inspektorzy miejscy zarządziłi, aby w domu Z.K.M. była ulepszona elektryfikacja i przeprowadzone nowe przewody elektryczne...

Zabawa Towarzyska Sekcji Pań Związku Klubów Malopolskich. Sekcja Pań Z. K. M. zawsze i wszędzie przy każdej okazji stara się możliwie skutecznie pomagać...

Ostatnie Posiedzenie Zarządu i Dyrekcji Przewodzący Jan Nogaj, Wiceprezes

Ostatnie posiedzenie zarządu i dyrekcji Związku Malopolskiego prowadził Jan Nogaj, wiceprezes tej organizacji...

HISTORIA I-EJ WOJNY ŚWIATOWEJ. PIĘKNIE WYDANA KSIĘGA Z ILUSTRACJAMI WYMIARU 10 1/2" x 8" ESTETYCZNA TWARDA OKŁADKA 432 STR. DRUKU

Jan Nogaj, wiceprezes, którego podlega naprawa i konserwacja domu i wszystkich zabudowań naszej organizacji...

Józef Kukielka, Skarbnik ZKM. Podczas ostatniego sejmiku 33go ZNP, który odbył się w Hartford, Conn., imieniu Związku Klubów Malopolskich na sejmie przemówił i złożył życzenia skarbnik Z. K.M., Józef Kukielka...

Andrzej L. Gołąbek, Sekr. Gen. Z.K.M. Podczas Wakacji Załatwił Interes Dla Związku

Andrzej L. Gołąbek, sekr. gen. Z.K.M. wyjechał na wakacje. Podczas tych wakacji nie zapomniał o naszej organizacji...

PANI CHRUSZCZOW. U góry zdjęcie pani Chruszczow, która wszędzie towarzyszy Nikicie w turze po Stanach Zjed., jest ubrana w biały płaszcz kompanii misyjnej, której fabrykę w Des Moines rozwieszają ochronne okulary...

PRACA MĘSKA JOURNEYMAN STRIPPER - PLATE MAKER. To work in print shop of a national service organization in Madison, Wisconsin. Outstanding fringe benefits...

NIGHT JANITORS FOOD PLANT CLEANUP CREW. Night Shift-3:30 P. M. to 12 Midnight. \$1.45 TO START. 2101 West Street, River Grove

INSPECTORS. Interesting opportunity for men experienced in precision inspection methods. Will inspect piece parts using measuring tools and blue prints.

Kalendarzyk Zabaw. Sobota, 3 Październik. Piacówka Nr. 141 SWAP urządza w dniu 4 Października...

PUNCH PRESS OPERATORÓW. Doświadczonych. \* Overtime \* Stala Praca \* Bonus i Udział w Zyskach \* Dzienna i Nocna Zmiana

PIEKARZA. Jesteśmy zainteresowani solidnym doświadczonym mezczyzna, zdolnym do wytwarzania najwyższego gatunku pieczywa...

PRESS FEEDERS. Steady work, good rates, liberal benefits. Apply Personnel Department BENJAMIN ELECTRIC MFG. CO.

MILLING MACHINE OPERATOR and SPECIAL MACHINE ASSEMBLER. \* Overtime \* Many Employee Benefits \* Steady Work

Belt Sander Cabinet Essembler. Potrzeba doświadczonych przy nowelt stolach i do bawialni, dobra zaplata, platne wakacje...

WOODWORKER WANTED. Rip Sawyer, experienced in edging and ripping hardwood lumber on power feed rip saw.

65 Kanarków Zginęło w Ogniu. 65 kanarków i papug zginęło w wtorek, gdy ogień powstał w Don Pet Shop przy 146 S. Pulaski...

PRACA ŻENSKA SOLDERERS WIRERS. Doświadczonych Kobiąt do Radia i Telewizji. Darmo Hospitalizacji i Ubezpieczenie na Życie

OPERATOREK Szycja Na Maszynach 18 - 30. Doświadczonych i Niedoświadczonych. \* Dobre raty na początek \* Wysokie zachęcające raty za pracę od sztuki

GIRLS-WOMEN For Light Factory Work. Experience not necessary. Must be under 50 years of age, Steady work. Good wages!

Bóg Moją Miłością. Zbiór Nabożeństw i Pieśni na wszystkie uroczystości Kościelne w roku. DUŻY Druk, ZŁOCONE BRZEGI

LEKKA PRACA fabryczna dla kobiet. W wieku do 45 lat. WIECZORAMI OD 7 DO 11. Doświadczenie nie konieczne

GIRL OR WOMAN FOR PART TIME WORK. In Neighborhood Drug Store (No Fountain) 3 Days 10 a.m. to 6 p.m.

Potrzeba Dziewcząt Do szycia przy Tapicerstwie (Upholstery). Telefonować WHITEHAL 4-4707

SMIECH! HUMOR! SATYRA! "Serdyczna ksiązka w błękitnym kolorze" ... mówi o niej krytycy.

MASZYNY DO SZYCIA. Naprawiam i przerabiam wszelkiego rodzaju nożne na elektryczne - po najniższej cenie.

Jeszcze Jest Do Nabycia KALENDARZ ZWIĄZKOWY Na 1959 Rok. który zawiera pytania i odpowiedzi do Egzaminu Obywatelskiego

WŁAŚCICIELE CHCĄCY DOCHODU CZY MACE WOLNE MIESZKANIA? Poślemy wam lokatorów. Bez opłaty dla was.

KONTRAKTORZY RYNNY, KOMINY I DACHY. Płaskie i spadziaste, zakładanie, naprawianie i krycie smołą. KOMINY, budujemy, reperujemy i fugujemy.

ROOFING. Wszystka praca gwarantowana. W pełni assekurowani Ekspert Mieszkania, Stronem dachy, naprawy i instalowanie nowych.

TUCK POINTING. TUCKPOINTING, prace murarskie, prace cementowe, czyszczenie budynków, prace przy kominach.

NA SPRZEDAŻ WEDLINIARNIA. Wyjątkowa Okazja. Dobrze, długo istniejąca i wyrobiony interes w polskiej okolicy...

Dobre Wyrobiona Grosernia. W dobrym miejscu na północno-zachodniej stronie, murowany budynek i pokojowe nowoczesne mieszkanie...

BEST MOTEL BUY IN U. S. 15-UNIT MOTEL on federal and state highway. Best and busiest in Mountain Home.

CLEANING STORE. Well established in excellent So. West location. Store well stocked. Owner will sacrifice for quick sale.

BEAUTY SALON. Dobre wyrobiony w doskonałym miejscu w Cicero, w pełni wyposażony zakład na 3 operatorki...

Śład Mięsa. Dobre wyrobiony w doskonałym miejscu na północno-zachodniej stronie, idealny skład dla 2 ludzi...

Na Północnym Zachodzie. Blisko Highway Nr. 14. 20 akrów blisko Harvard, Ill. szybka komunikacja do średniości.

FARMY. Na Północnym Zachodzie. Blisko Highway Nr. 14. 20 akrów blisko Harvard, Ill. szybka komunikacja do średniości.

